[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

  	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. Presidente do CREA-SP, Engenheiro Francisco Kurimori, e ao Presidente da Associação dos Engenheiros, Arquitetos e Agrônomos da Região de Barra Bonita e Igaraçu do Tietê, Arquiteto, Urbanista e Engenheiro de Segurança do trabalho, Sr. Márcio Antônio Salvi, pela inauguração da Casa da Engenharia, realizada no dia 27 de abril de 2015, em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

  		Construída numa área de 510 m², doado pelo Município, a sede própria do CREA-SP torna-se a Casa da Engenharia em Barra Bonita, referência na Região, para atender toda a Classe Profissional e também aos Munícipes.
 		O prédio é uma maravilha do mundo da construção civil, um exemplo de modernidade, tecnologia e sustentabilidade, funcionando com energia solar, ar condicionado ecológico, cisternas e totalmente adaptado para receber portadores de necessidades especiais.
 		A inauguração foi realizada em três momentos, iniciando-se com a solenidade de abertura, recebendo a bênção do Padre Fábio, passando posteriormente pelo descerramento da faixa e terminando com a composição solene da Mesa, onde houve a reprodução dos hinos nacional e municipal, com uso da palavra, onde estiveram presentes as autoridades locais e regionais.
 		Sem dúvida a Casa da Engenharia, além de ser um  conceito de tecnologia sustentável e ecologicamente correto, é também um espaço de aproximação entre a comunidade tecnológica e a população local.
  	 	Parabéns aos homenageados pela inauguração e que desta manifestação lhes sejam dado o conhecimento.

[bookmark: _GoBack]                  		Sala das Sessões, 27 de abril de 2015.

COMENDADOR ARIOVALDO ARI GABRIEL
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 401/2015 - 27/04/2015 11:48 - GUILHERHE